池田民報
No.220   　      2021年4月
発効責任者　山本久子　61-1066
町議会議員　服部久子　62-4357
　　〃　　　薄井孝彦　62-5093

信州市民アクションと長野県３野党
との協定書（抜粋）

2021年3月町議会

町財政再建に向け　町議会が 初めて予算修正 ！
　2021年3月町議会定例会は3月4日から3月19日まで開かれました。主な議案は令和3年度予算の審
査でした。令和3年度町一般会計予算を町財政再建の第一歩にするため、議会として初めて予算への
修正動議を可決、予算修正を行いました。その内容は下記のとおりです。

≪令和３年度池田町一般会計予算への修正動議≫　（賛成多数で可決）

①町財政の再建を行うには令和３年度予算から思い切った経費の削減が求められる。

②移住定住補助金の補助単価は50万円と他の補助金と比べ高く、補助単価を10万円にすれば、
  2,160万円の経費が削減できる。

③ハーブガーデン足湯は費用対効果が低いことから止め、管理委託費153万円を削減する。

④ハーブガーデンの土壌改良や苗代に使う原材料費300万円は付近一帯の将来ビジョンに
　基づき実施すべきなので削除する。

⑤上記②～④の削除総額2,613万円を予備費に上乗せする。

⑥予備費は議会議決がなければ歳出できない。予算費残額は

　次年度の財源や償還金返済の財源となり、財政再建に役立つ。

日本共産党池田支
部の見解と3月町議
会の概要をお知ら
せいたします。

〇　新型コロナの収束に向け、命・健康・暮らしを最優先
〇　憲法９条の改定に反対、民主主義の再生
〇　格差是正・貧困対策の強化
〇　東京一極集中から地方分権社会への転換
〇　ジェンダー平等、差別の解消、人権の尊重
〇　対話と協調による積極的平和外交の推進
〇　災害に強い郷土・過疎化対策・地域福祉の推進

  4/25
選択の日

長野県民・野党共闘の力で

政権交代の流れを信州から

≪画期的政策合意≫